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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, lĩnh vực quản 

lý ngành nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về ANTT, quản lý sử dụng 

con dấu; quản lý căn cước, cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và  

Cơ sở dữ liệu căn cước 

 

Thực hiện kế hoạch số 116/KH-CAT-(PC06) ngày 19/3/2025 của Giám đốc 

Công an tỉnh Thái Nguyên về tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo 

dục pháp luật, lĩnh vực quản lý ngành nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về 

ANTT, quản lý sử dụng con dấu; quản lý căn cước, cơ sở dữ liệu quốc gia về dân 

cư và Cơ sở dữ liệu căn cước trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên. 

UBND xã Điềm Mặc ban hành kế hoạch tổ chức hội nghị tuyên truyền, phổ 

biến, giáo dục pháp luật, lĩnh vực quản lý ngành nghề đầu tư kinh doanh có điều 

kiện về ANTT, quản lý sử dụng con dấu; quản lý căn cước, cơ sở dữ liệu quốc gia 

về dân cư và Cơ sở dữ liệu căn cước, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục đẩy mạnh vai trò quản lý nhà nước trong lĩnh vực quản lý ngành 

nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về ANTT; quản lý, sử dụng con dấu; quản lý 

căn cước, Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và Cơ sở dữ liệu căn cước; nâng cao 

ý thức, trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức và cá nhân trong việc chấp hành các 

quy định của pháp luật trong từng lĩnh vực cụ thể. 

- Phát huy sức mạnh tổng hợp của các cấp, các ngành, đoàn thể, tổ chức 

chính trị - xã hội đồng thuận, ủng hộ trong việc tuyên truyền nhằm hướng tới mục 

tiêu công dân số. 

- Hoạt động truyên truyền phải bám sát nội dung Kế hoạch; bảo đảm thiết 

thực, hiệu quả phù hợp với đặc điểm tình hình của địa phương; nội dung, hình 

thức tuyên truyền linh hoạt, sáng tạo, phù hợp với từng đối tượng cụ thể. 

2. Yêu cầu 

- Hội nghị phải tổ chức đảm bảo đúng tiến độ, thời gian và hình thức phù 

hợp với đặc điểm tình hình thực tiễn. 

- Nội dung Hội nghị phải đầy đủ, sắp xếp phân công chương trình hợp lý 

khoa học. 

- Đảm bảo đầy đủ các thành phần tham dự đạt mục đích, yêu cầu đề ra. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Nội dung 

- Nội dung cơ bản của Luật Căn cước trong đó tập chung vào các điểm mới, 

tính ưu việt trong việc thực hiện Luật Căn Cước, các địa điểm cấp Căn cước mới 
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trên địa bàn tỉnh sau khi giải thể Công an cấp huyện. Các phương thức thủ đoạn 

của các loại tội phạm có thể lợi dụng đề hoạt động tội phạm và cách phòng ngừa.  

- Nội dung cơ bản của Nghị định 96/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 quy định 

điều kiện về an ninh, trật tự đối với một số ngành nghề đầu tư kinh doanh có điều 

kiện; Nghị định 56/2023/NĐ-CP ngày 24/7/2023 về sửa đồi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 96/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 quy định điều kiện về an ninh, 

trật tự đôi với một số ngành, nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện, Nghị định số 

99/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 về quản lý và sử dụng con dấu, Nghị định số 

137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 quy định về quản lý, sử dụng pháo. Trong đó 

tập chung vào các điểm mới, sự thay đổi về phân công, phân cấp quản lý đối với 

cơ sở sau khi giải thể Công an cấp huyện. Các phương thức thủ đoạn của các loại 

tội phạm có thể lợi dụng để hoạt động tội phạm và cách phòng ngừa.  

- Nội dung cơ bản của Nghị định 99/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 về quản 

lý, sử dụng con dấu. Trong đó tập chung tuyên truyền, hướng dẫn các đơn vị thực 

hiện đúng các quy định, quy trình cấp mới, cấp đổi, cấp lại con dấu và giao nộp 

con dấu không còn giá trị sử dụng theo quy định. Hướng dẫn các đơn vị thực hiện 

cấp con dấu khi thực hiện theo Nghị quyết 18-NQ/TƯ ngày 25/10/2017 của Ban 

chấp hành Trung ương Đảng khóa XII. 

2. Thời gian, địa điểm, thành phần: Lồng ghép vào hội nghị tuyên truyền 

theo kế hoạch số 54/KH-UBND ngày 01/4/2025 của UBND xã Điềm Mặc. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an xã  

- Xây dựng chương trình, phân công báo cáo viên và chuẩn bị các điều kiện 

phục vụ tổ chức Hội nghị. 

- Chuẩn bị nội dung Market hội nghị: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Công chức Văn phòng – Thống kê 

- Chủ trì phối hợp với Công an huyện chuẩn bị hội trường, maket, nước 

uống phục vụ Hội nghị. 

- Xây dựng tin, bài về việc tổ chức Hội nghị, tổ chức tuyên truyền trên các 

phương tiện thông tin đại chúng. 

 

 

3. Công chức Tài chính – Kế hoạch 

- Thâm định dự toán kinh phí, tham mưu Lãnh đạo theo quy định. 

 ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐIỀM MẶC 

 

HỘI NGHỊ 

Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, lĩnh vực quản lý ngành 

nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về ANTT, quản lý sử dụng con 

dấu; quản lý căn cước, cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và 

Cơ sở dữ liệu căn cước 

Điềm Mặc, ngày 04 tháng 04 năm 2025 
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Nhận được kế hoạch đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện 

theo quy định./. 
 

Nơi nhận:                                                   
- Công an xã; 

- Công chức văn phòng – thống kê; 

- Công chức tài chính – kế toán; 

- Lưu: VT, CA. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Ma Đình Trường 
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